INDICAÇÃO Nº 1349/2013
Solicita instalação de gradil ou “guard rail” no início da Rua Cláudio Manoel da Costa, Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de gradil ou “guard rail” no início da Rua Cláudio Manoel da Costa, Paisagem Colonial, subindo no início da rua, lado direito uma ribanceira.
JUSTIFICATIVA:

O atendimento à solicitação é medida que se faz necessária, tendo em vista que o local oferece grande risco de acidente, e a instalação de gradil ou de “guard rail” irá proporcionar maior segurança e conforto aos transeuntes do local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de agosto de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
(CEARÁ)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/08/2013 - 10:16:43 06224/2013
/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/08/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário